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Amerykańskie  Centra  Kontroli  i  Zapobiegania  Chorobom
przewidują, że zbliżający się sezon grypowy będzie wyjątkowo
łagodny. W raporcie opublikowanym na łamach „Morbidity and
Mortality Weekly Report” badacze z CDC zauważają, że aktywność
wirusa  grypy  w  USA  jest  obecnie  na  „historycznie  niskim
poziomie”, a dane z półkuli południowej, gdzie właśnie kończy
się zima, wskazują na „brak aktywności grypy”.

Jednak, jak zauważają autorzy raportu, nic nie jest pewne,
jeśli chodzi o sezon grypowy, szczególnie w czasie, gdy panuje
pandemia innej choroby zakaźnej. Dlatego też CDC zaleca, by
nie unikać szczepień przeciwko grypie.

W  USA  aktywność  wirusa  grypy  zaczęła  gwałtownie  spadać  w
marcu, gdy stało się jasne, że w kraju rozprzestrzenia się
COVID-19.  Spadek  aktywności  to  zapewne  zarówno  wynik
zamknięcia szkół, trzymania dystansu czy noszenia masek, jak i
mniejszej liczby osób, które z objawami grypy zgłaszają się do
lekarza.

Ogólna liczba testów na grypę wykonywanych w USA spadła z
niemal 50 000 tygodniowo w okresie od września 2019 do lutego
2020 do poziomu 19 500 tygodniowo pomiędzy marcem a majem
bieżącego  roku.  Jeszcze  bardziej  uderzający  jest  spadek
pozytywnych  wyników  testów.  Ich  odsetek  zmniejszył  się  we
wspomnianym okresie z 19% do 0,3%. Pomiędzy majem a sierpniem
bieżącego roku odsetek pozytywnych wyników testów na grypę
wyniósł zaledwie 0,2%, podczas gdy w analogicznym okresie roku
ubiegłego  było  to  2,35%,  w  roku  2018  odsetek  ten  wyniósł
1,04%, a rok wcześniej – 2,36%.

Podobne  spadki  odnotowano  też  w  innych  krajach.  Pomiędzy
kwietniem  a  lipcem,  kiedy  to  na  półkuli  południowej  mamy
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jesień i zimę, a więc szczyt sezonu grypy, w Australii, Chile
i RPA na 83 000 testów jedynie 51 (czyli 0,06%) dało wynik
dodatni. Tymczasem w latach 2017–2019 na 178 000 testów wynik
dodatni dało 24 000, czyli niemal 14%.

Wydaje się, że strategie walki z COVID-19 znacząco obniżyły
liczbę zachorowań na grypę w tych trzech wspomnianych krajach,
stwierdzają autorzy raportu. Dodają, że jeśli działania takie
będą kontynuowane, to poziom zachorowań na grypę może pozostać
na niskim poziomie.
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